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Spółka PGE Energia Ciepła rozpoczęła pierwszy etap budowy nowoczesnego źródła ciepła w krakowskiej
elektrociepłowni, który zapewni bezpieczne i stabilne dostawy dla jednego z największych rynków ciepła w
Polsce. Termin oddania instalacji do eksploatacji to 2028 rok. W spotkaniu inauguracyjnym dotyczącym
rozpoczęcia budowy wziął udział Stanisław Kracik, zastępca prezydenta Krakowa.

Nowoczesne kogeneracyjne źródło ciepła w Krakowie w pierwszym etapie będzie składało się z 10
silników gazowych podzielonych na dwa zespoły, każdy o mocy elektrycznej 49,8 MWe i cieplnej około
50 MWt, co pozwoli na jednoczesną produkcję energii elektrycznej i ciepła w sposób bardziej
efektywny. Wykonawcą inwestycji jest konsorcjum polskich firm – Unibep i SBB Energy SA. Dzięki tej
inwestycji zmniejszy się zużycie węgla w EC Kraków o 3300 wagonów rocznie.

– Transformacja sektora ciepłowniczego to jedno z najważniejszych wyzwań stojących przed polską
energetyką. Nie traktujemy jej wyłącznie jako obowiązku wynikającego z regulacji – to szansa na
wzmocnienie bezpieczeństwa energetycznego Polski, wzrost konkurencyjności krajowej gospodarki, a
także poprawa jakości życia mieszkańców polskich miast. Wdrażając nowoczesne technologie, jak
obecnie budowane kogeneracyjne źródło ciepła w Elektrociepłowni Kraków, tworzymy system
energetyczny, który będzie bardziej efektywny, stabilny i przyjazny środowisku. Cieszy nas, że polskie
firmy, na czele z PGE, są głównymi motorami tej zmiany – mówi Miłosz Motyka, minister energii.

– Już za pięć lat mieszkańcy Krakowa będą korzystać z ciepła wytwarzanego całkowicie bez użycia
węgla, ale już za trzy lata, dzięki realizacji pierwszego etapu budowy nowoczesnego źródła ciepła w
krakowskiej elektrociepłowni, zużycie węgla spadnie o ponad 200 tysięcy ton rocznie. Inwestycja ta o
wartości blisko miliarda złotych znacząco wzmocni system ciepłowniczy Krakowa i stanie się
symbolem innowacyjności oraz odpowiedzialności za przyszłość. W jej ramach powstaną dwa układy
silników gazowych, o łącznej mocy około 100 MWe i 100 MWt. Dzięki niej poprawimy efektywność
wytwarzania energii i przyczynimy się do dalszej poprawy jakości powietrza – zaznacza Grzegorz
Krystek, prezes zarządu PGE Energia Ciepła.

Kolejne etapy inwestycyjne w krakowskiej elektrociepłowni sprawią, że do końca 2030 roku ciepło
dostarczane mieszkańcom będzie produkowane bez użycia węgla. Następnie, do roku 2034, zakład
osiągnie pełną transformację – wytwarzając zarówno ciepło, jak i energię elektryczną w nowoczesnych
urządzeniach wytwórczych o łącznej mocy cieplnej około 950-1150 MWt i elektrycznej 150 MWe.
Wielkość mocy cieplnej dopasowana będzie do potrzeb cieplnych mieszkańców Krakowa i
rozwijającego się rynku ciepła. Dzięki nowym instalacjom w 2035 roku emisje dwutlenku węgla w EC
Kraków zostaną obniżone o ponad 60 proc. względem roku 2025.

Obecnie PGE Energia Ciepła w Krakowie wytwarza 70 proc. ciepła sieciowego, które zasila ponad 10
tysięcy budynków i obiektów w Krakowie, Skawinie oraz Zielonkach, w tym około 300 tysięcy
mieszkań.



Strategiczna transformacja ciepłownictwa

PGE Energia Ciepła od kilku lat konsekwentnie zmienia oblicze polskiego ciepłownictwa, inwestując w
nowoczesne źródła wytwarzania ciepła i energii elektrycznej. W latach 2018–2024 spółka
przeznaczyła na inwestycje dekarbonizacyjne w segmencie ciepłownictwa około 3,6 mld zł.

Program dekarbonizacji aktywów wytwórczych obejmuje dwa kluczowe etapy: rezygnację z węgla w
procesach wytwórczych do 2030 roku, a następnie stopniowe obniżanie emisyjności aż do osiągnięcia
neutralności klimatycznej.

Zgodnie ze strategią Grupa PGE do 2035 roku planuje zainwestować w nowoczesne ciepłownictwo
około 18 mld zł, z czego 15 mld zł przeznaczone zostanie na inwestycje w nowe technologie
wytwórcze, a 3 mld zł na rozwój zintegrowanych systemów ciepłowniczych w lokalizacjach, w których
posiada aktywa wytwórcze.

PGE Energia Ciepła Oddział w Krakowie jest największym producentem ciepła i energii elektrycznej w
Krakowie. Wytwarza niemal 70 proc. ciepła sieciowego dostarczanego mieszkańcom Krakowa. Oddział
aktywnie podejmuje i realizuje cele w obszarze zrównoważonego rozwoju, w 2020 roku został
uhonorowany tytułem Filantropa Miasta Krakowa.


